Psalm 51

(In finem intellectus David cum venit Doeg Idumeus et adnuntiavit Saul et dixit venit David in domo Achimelech) a. Quid gloriatur in malitia qui potens est iniquitate. Tota die iniustitiam cogitavit lingua tua sicut novacula acuta fecisti dolum.

b. Dilexisti malitiam super benignitatem iniquitatem magis quam loqui aequitatem diapsalma. Dilexisti omnia verba praecipitationis linguam dolosam.

c. Propterea Deus destruet te. In finem evellet te et emigrabit te de tabernaculo et radicem tuam de terra viventium diapsalma.

d. Videbunt iusti et timebunt et super eum ridebunt et dicent: Ecce homo qui non posuit Deum adiutorem suum sed speravit in multitudine divitiarum suarum et praevaluit in vanitate sua.

e. Ego autem sicut oliva fructifera in domo Dei speravi in misericordia Dei in aeternum et in saeculum saeculi. Confitebor tibi in saeculum quia fecisti et expectabo nomen tuum quoniam bonum in conspectu sanctorum tuorum.

a. Hic incipit secunda quinquagena. Et sicut dictum est in principio libri, prima quinquagena pertinet ad poenitentes; ista secunda quinquagena pertinet ad proficientes. Circa quos sunt tria per ordinem videnda: Nam primus gradus proficientium est iustificatio: Secundus gradus est exercitium bonorum operum: Tertius est consideratio divinorum operum.

Et sic ista quinquagena dividitur in tres partes. Primo tangit de his quae pertinent ad iustificationem; secundo agit de his quae pertinent ad executionem bonorum operum, ibi, *Deus iudicium*; tertio agit de his quae pertinent ad considerationem divinorum operum, ibi, *Deus stetit*. in iustificatione duo sunt necessaria: scilicet aversio a peccato, et conversio ad Deum. Et sic duo sunt in peccato per oppositum; scilicet aversio a Deo, et conversio ad peccatum.

Primo ergo ponit psalmos qui pertinent ad aversionem et detestationem peccati; secundo ponit psalmos qui faciunt sive continent subiectionem Deo, ibi, *Psalm. 61*:

(Unto the end, understanding for David, when Doeg the Edomite came and told Saul David went to the house of Achimelech) Why dost thou glory in malice, thou that art mighty in iniquity? All the day long thy tongue hath devised injustice: as a sharp razor, thou hast wrought deceit.

Thou hast loved malice more than goodness: and iniquity rather than to speak righteousness. Thou hast loved all the words of ruin, O deceitful tongue.

Therefore will God destroy thee for ever: he will pluck thee out, and remove thee from thy dwelling place: and thy root out of the land of the living.